
令和５年  ６月  ２９日 

 

 

 

 

 

 

７７回運動会 
 

校 長  花房 康之 

６月３日（土）に実施予定であった第７７回運動会、

残念ながら雨天延期となり、予備日である 6 月 7 日

（水）に無事実施することができました。 

『一勝懸命 ～ひとりじゃない。仲間と頑張るこの

一瞬を～』をスローガンに掲げ、「一生懸命に頑張ろ

う。頑張ってやったことがたとえ失敗してしまったと

しても安心して。仲間がしっかりと支えてくれる。だ

から一瞬一瞬を大切にして、仲間のためにも仲間と一

緒に頑張ろう。」という意味で考えられた素敵なスローガンです。このスローガンを美術部

員の皆さんが色彩豊かな絵柄を考え、心を込めて横断幕として作成、運動会を盛り上げてく

れました。また各学級では、学級の団結力を高めるためにクラス旗を作成しました。係生徒

たちが放課後の時間を利用して、各学級の運動会への熱い思いが込められた、唯一無二なク

ラス旗を作成してくれました。 

吹奏楽部員による華やかなファンファーレによって開会式が始まり、生徒会長の凛々しく

頼もしい気迫ある選手宣誓、そして勇ましく躍動感あふれる太鼓のリズムに合わせ、実行委

員のリードによる全校生徒での応援歌が熱唱されました。開会式から生徒たちの運動会への

強い意気込みが感じられました。３年生の実行委員を中心とし、各学年の実行委員が十分に

リーダーシップを発揮し、実行委員を支えるように各係生徒たちが責任を果たし、全生徒が

頑張り活躍できた素敵な運動会になりました。 

平日にも関わらず、およそ８０％のご家庭に来校いただき、およそ５８０名の方々に生徒

たちの活躍する姿を参観していただきました。保護者の皆様には参観場所の譲り合いにもご

協力いただき、運動会練習の期間は生徒をサポートしていただきありがとうございました。

また生徒の歌声やかけ声、音響などでご迷惑をおかけしていたにも関わらず、ご理解とご協

力をしていただいた近隣および地域の皆様、そして運動会を陰で支えてくださった PTA 役

員や委員の皆様、多くの方々に支えていただき無事に実施できたことに深く感謝申し上げま

す。ありがとうございました。 

 



 

「運動会」 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

「ふれあい月間」 
  

６月は東京都教育委員会の「ふれあい月間」です。「いじめ」「自殺」「暴力行為等の問題行動」

「不登校等」の早期発見、早期対応、未然防止等につながる取組を行っています。久留米中では、

主旨を説明して、生徒への生活アンケートの実施を中心に早期発見、早期対応につなげてまいりま

す。 

  現代のいじめは、悪質で巧妙です。１対１ではなく、１対集団です。外からは見えにくいネットいじ

めの存在もあります。特にネットのいじめは新しいアプリが誕生する毎に新しい問題も生まれます。

正しい使い方をすれば便利で楽しい物が使い方を誤るといじめの強力な道具に変わります。 

 保護者の皆様もご家庭で心配なことがありましたら、いつでも遠慮なく学校へご相談ください。 

 

 

久留米中生の活躍（表彰） 
第７４回東京都中学校地域別陸上競技大会 

女子東部共通 四種競技 

第７位 記録１８４２点 

１年  

 


